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ÖN SÖZ

Liderlik, yaşadığımız dünyanın büyülü kavramlarından birisidir. Farklı disiplin-
ler liderliği kendi açılarından tanımlamışlardır. Bu durum liderliğin kavramsal olarak 
algılanmasındaki farklılığı vurgulamaktadır. Herkes kendi bilgi düzeyi, kültürü ve ba-
kış açısına göre liderliğe farklı anlamlar yüklemektedir. 

Liderliğin tarihsel gelişimi incelendiğinde hemen her çağda toplumların liderlere 
ihtiyaç duydukları ve bu liderlerin tarihin dönüm noktalarını oluşturacak kararlar alarak 
toplumlarını etkiledikleri anlaşılmaktadır. Liderlik her çağda farklı özellikler taşıyarak 
kendini göstermiştir. Liderler toplumda bazen en güçlü bazen en akıllı bazen en bilgili 
bazen de en karizmatik kişiler olarak tanımlanmıştır. Genellikle, liderlerle yaratılan ba-
şarı öykülerinde, liderler öncü ve kendine özgü çeşitli özellikleri olan kişidirler. Toplum 
ya da grubun diğer üyeleri ise liderlerin izleyenleridir. 

Oysa günümüz toplumlarında yaşanan değişimler, yaşam biçimlerini ve bu ya-
şam biçimleri içinde gözlenen davranış kalıplarını kırmaktadır. Ayrıca hiyerarşi olgu-
su değişmekte ve hiyerarşinin şeffaflaşmasıyla birlikte liderlerin sahip olduğu önemli 
özelliklerden biri olan güç kavramının tek başına onlara ait olan bir güç olmadığı gö-
rülmektedir. Dolayısıyla gücün kullanımı bireylere doğru yayılmakta ve daha karma-
şık bir kavrama dönüşmektedir. 

Liderlik olgusu da bu değişimden etkilenmektedir. Bu durum geniş ölçekli kül-
türel, teknolojik, ekonomik ve politik güçlerin, liderlik kavramında değişim yarattığı 
bir çağda liderlik algısının da değişmesine neden olmaktadır Bu değişimlerin liderliği 
daha etkili ve daha işlevsel bir kavrama dönüştürdüğü ileri sürülmektedir. Liderlik 
sadece bir kişinin yarattığı ve beslediği bir efsane olmaktan öte, bir ortaklığa ve ortak 
davranışlar bütününe dönüşmüştür. Araştırmalar liderliği, liderin niteliği ile değil onu 
izleyenlerin, örgütün ve ortamın özellikleri gibi değişkenler arasındaki karışık ilişkile-
rin sonucu olarak ele almaktadır.

Bu kitap uzun ve yorucu bir çalışma sürecinin sonucunda oluşmuştur. Üç alt kı-
sım olmak üzere toplamda on beş bölümden oluşan kitapta; liderliğe genel bir bakış, 
liderlik psikolojisi, geleneksel liderlik yaklaşımları, çağdaş liderlik yaklaşımları (öğ-
retim liderliği, öğretmen liderliği, dağıtımcı liderlik, vizyoner liderlik, dönüşümcü li-
derlik, işlemci liderlik, hizmetkâr liderlik, ruhsal liderlik, kuantum liderlik), liderlik 
ve örgütsel hiyerarşi (makro, mikro ve örgüt düzeyinde liderlik), liderlerin etkileme 
taktikleri, liderlik ve toplumsal değişme, yaratıcılık, inovasyon ve okul liderliği, eğitim 
yönetiminde etik, değerler ve liderlik, kültürel farklılıklar ve liderlik, eğitim yöneti-
mi programlarında liderlik, liderlik ve kadın, dünyada ve Türkiye’de liderlik örnekleri 
konuları ayrıntılı olarak farklı üniversitelerde çalışmakta olan seçkin akademisyenler 
tarafından kaleme alınmıştır.
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Liderlik olgusunun kuramsal olarak tüm boyutları ile tartışıldığı; genelde eğitim, 
eğitim yönetimi ve mikro düzeyde okul liderliği uygulamalarının da incelendiği bu 
eserin akademisyen, uygulamacı, okul yöneticisi, öğretmen, lisans ve lisansüstü eğitim 
yapan öğrencilere faydalı olacağı düşünülmektedir.

Bu çalışmada emeği geçen meslektaşlarıma ayrı ayrı teşekkür ederim. Eserin 
baskıya hazırlanması sürecinde yoğun bir çaba sarf eden editör yardımcısı Prof. Dr. 
Serkan KOŞAR’a ayrıca teşekkür ederim. Bu eserin sizlerle buluşmasını sağlayan, işini 
büyük bir titizlikle yapan Pegem Akademi ekibine de teşekkürü bir borç bilirim.

Kuşkusuz eserde bazı hatalar, eksiklikler olabilir. Bunların sorumluluğu bizlere 
aittir. Sizlerin bu konudaki görüş ve eleştirileriniz bize yol gösterici olacaktır. 

Editör: Prof. Dr. Nezahat GÜÇLÜ

Ankara, 2023
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